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O nas, czyli garść informacji 

o Hufcu LS Kaszuby

NHHP

Symbole NHHP ”LS-Kaszuby”

W dniach 2-17 lipca odbył się, jak co roku, harcerski 
obóz letni i kolonia zuchowa w Białej w Borach 
Tucholskich. Urzekła nas piękna okolica. Gospodarze, 
dh Jarosław Słoma i dn Danuta Słoma przywitali nas 
bardzo ciepło i serdecznie. Mieliśmy bardzo ciekawy 
plan zajęć, który niestety czasami musiał być 
zmieniany ze względu na pogodę. Za najciekawsze 
zajęcia harcerze i harcerki uznali grę w paintboll oraz 
spływ kajakowy. Było to niezapomniane przeżycie! 
Całodniowy spływ kajakowy kanałem Brdy nauczył 
wszystkich rzeczywistej współpracy. Harcerze z ZHP 
Tuchola również starali się umilić nasz czas spędzony 
w ich ośrodku. Szczególnie ekscytujące były gry noc-
ne, kurs pierwszej pomocy oraz musztra prowadzona 
przez dh Słomę. Chwalił nasze dotychczasowe umie-
jętności oraz szybkie  postępy. Natomiast Komendant 
hufca, dh Jan Potrykus, był szczególnie zadowolony z 
Dni Kaszubskich, podczas których uczyliśmy się 
kultury i języka kaszubskiego. Oczywiście żaden obóz 
harcerski nie może się odbyć bez ognisk. Były one 
organizowane zarówno przez ''Tucholę'', jak i ''Kaszu-
by''. Każde z nich było świetną okazją do wspólnego 
śpiewania, żartów, skeczów i bliższego poznania się.

 Kolonia zuchowa była zorganizowana też bardzo 
ciekawie. Tematem przewodnim byli Indianie - zuchy i 
zuchenki uczyli się indiańskich zwyczajów i kultury. 
Własnoręcznie zrobili ''łapacze snów''. Podczas ko-
lonii odbyło się również kilka ślubów indiańskich. 

 Obóz w Białej przyniósł nam wiele emocji i nowych 
przyjaźni. Wymieniliśmy się doświadczeniami i wiele 
się nauczyliśmy. Wszyscy z wielkim żalem opuszcza-
liśmy ośrodek. Nie było nam łatwo się wyjeżdżać, 
pojawiły się nawet łzy wzruszenia. Do Szwecji 

wróciliśmy bogatsi o nowe doświadczenia, umiejęt-
ności, przygody i co najważniejsze - nowe przyjaźnie.

Dh.Agata Sobczak, 17 lat

• Dawno, dawno temu, czyli w maju 1986 roku grupa 
sztokholmskich społeczników, na zaaranżowanym 
spotkaniu przez Ośrodek Polskich Organizacji Niepo-
dległościowych (OPON), założyła Związek Harcerst-
wa Polskiego poza granicami Kraju - Okręg Szwecja. 
Związek podlegał Kwaterze Głównej ZHP na ucho-
dźstwie w Londynie - jedynemu w tym czasie konty-
nuatorowi polskich tradycji skautingowych II Rzeczy-
pospolitej. 

• Pełnomocnikiem Kwatery Głównej został dr Zyg-
munt Stankiewicz. Już na jesieni 1986 r. skupiał ok. 80 
dzieci, podzielonych na drużynę żeńską, prowadzoną 
przez z-cę kierownika Okręgu Krystynę Smoleńską-
Gronowską i drużynę męską prowadzoną przez dh Jana 
Potrykusa oraz zuchów kierowanymi przez Małgorzatę 
Nowak i Andrzeja Olasa.

• Dlaczego powstało harcerstwo w Szwecji?

Celem było zrzeszenie dzieci polskiej emigracji w 
ramach organizacji harcerskiej. ZHP miał być alterna-
tywą dla szerzącej się w szkołach podstawowych i 
średnich narkomanii, picia alkoholu, palenia papiero-
sów oraz moralnej degrengolady. ZHP wcielając 
podstawowe zasady skautingu miał rozbudzać świa-
domość i przynależność narodową młodych Polaków 
poza granicami Kraju. Realizacja tego przedsięwzięcia 
spotkała się z dużym poparciem szwedzkiej Polonii. W 
pierwszym zorganizowanym obozie harcerskim wzięło 
udział ponad 100 dzieci. Do października 1988 stwo-
rzono drużyny męską i żeńską oraz gromadę zuchową. 

WAŻNE!  Od stycznia 1989 roku hufiec "Kaszuby" 
działał jako samodzielna jednostka.

Na zorganizowanym walnym zebraniu Rodziców 
członków Hufca, przegłosowano całkowite votum zau-
fania dla Rady Hufca a dla komendanta Jana Potrykusa 
w szczególności. 

Trochę historii, czyli jak powstał
NHHP „LS Kaszuby”

- Dzięki aktywnej i spontanicznej pracy kadry i dh 
Jerzego Gacha z Niezależnego Kręgu Instruktorów 
Harcerskich "Leśna Szkółka" z Gdańska, jesienią 1989 
roku Hufiec posiadał własny statut, sztandar i został 
zarejestrowany jako ideowa  organizacja skautowa. 
- Najwyższą władzą Hufca oraz najwyższym organem 
wykonawczym w Niezależnym Hufcu Harcerstwa Pol-
skiego "LS-Kaszuby" w Szwecji staje się RADA HUF-
CA. Członków Komendy Hufca wybiera Zjazd Hufca 
raz na dwa lata, określa on również ilość członków 
wchodzących w skład Rady Hufca. Zastępców komen-
danta wyznacza spośród członków Rady - Komendant, 
czyli dh Jan Potrykus. 
- Obecnie Hufiec skupia ponad 170 harcerzy. Ma też 
swojego kapelana, którym jest ks.hm Paweł Drążyk. 
Przyjacielem Hufca i honorowym kapelanem jest także 
ks. Bogdan Wagnerowski, przez wiele lat aktywnie 
działający w Hufcu. 

Koło Przyjaciół Hufca

Koło ma na celu skupienie wszystkich tych osób, które 
sympatyzują, wspomagają i udzielają się w pracach 
bieżących Hufca, oczywiście społecznie i przez dłuższy 
czas. Ich praca jest niezmiernie ważna dla normalnego 
funkcjonowania Hufca. W latach 90-tych właśnie dzię-
ki ich aktywności i ogromnemu wkładowi pracy wyre-
montowano i oddano do użytku harcerskie stanice na 
Järvafältet. KPH bierze udział zawsze przy organizacji 
biwaków, spotkań, obozów i zimowisk. Dziękujemy im 
za to serdecznie!

Hufiec posiada własną symbolikę, na którą składają się 
własne znaki i logotypy, sztandar, proporce, naszywki, 
chusty itp. Oprócz tego powstało dużo logotypów 
będących znakami obozów, akcji charytatywnych i 
obchodów rocznicowych. Składa się to na unikalną 
charakterystykę organizacji, łatwo przez to rozpozna-
walną i identyfikowalną. Prawie wszystkie znaki gra-
ficzne, co jest warte podkreślenia, są autorstwa Macieja 
Klicha (MJK Grafik&Reklam), sekretarza Hufca. 

Wśród nich najważniejsze to:

Logotyp i lilijka NHHP "LS-Kaszuby" 
autorstwa Macieja Klicha. 

Logo powstało w 1991r., w momencie 
powstawania Hufca jako samodzielnej 

jednostki organizacyjnej. Hufiec związany 
był wtedy programowo i metodycznie z 

Niezależnym Kręgiem Instruktorów Harcers-
kich "Leśna Szkółka" z Gdańska, których 

symbolem było zielone drzewko z literami "LS". Na 
pamiątkę tej współpracy w nazwie Hufca znalazły się 
literki "LS" przed nazwą "Kaszuby", a w logo znalazł 
się symbol drzewka na tle harcerskiej lilijki. ONC- to 
skrót od: Ojczyzna, Nauka, Cnota. 

Lilijka Hufca jest oczywiście wzorowana na lilijce 
ZHP.
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